

**SUPERINTENDENCIA DE ELECTRICIDAD**  
**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**  
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

11 de diciembre de 2020

No. Solicitud: **SIE-I-DTIC-DIR-2020-0135**Objeto de la compra: **Adquisición de equipos y accesorios tecnológicos diversos para uso de la Institución**

Rubro:

Planificada: No

**Detalle del Pedido**

Ítem	Código [1]	Cuenta Presupuestaria [2]	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	26111704	2.3.9.6.01	Banco de carga (power bank) de 20,000 MAH/1.8ª output, USB tipo C. de marca reconocida y garantía. Incluir especificaciones técnicas en propuesta.	UD	2	RD\$1,250.00	RD\$2,500.00
2	52161514	2.3.9.8.02	Auricular sobre el oído con apoyo sobre la cabeza (headset/over the head) para computadora con conexión USB, de marca reconocida y garantía. Incluir especificaciones técnicas en propuesta.	UD	7	RD\$2,000.00	RD\$14,000.00
3	32101601	2.3.9.2.01	Memoria RAM de 16GB DDR4 2400 MHZ de 4 núcleos, compatible con equipo DELL Latitude 5580 (4GCGNH2), de marca reconocida y garantía. Incluir especificaciones técnicas en propuesta.	UD	1	RD\$9,500.00	RD\$9,500.00
4	43191605	2.3.9.8.01	Cable Plantronics EHS APP-51 para equipos telefónicos de escritorio, de	UD	4	RD\$4,700.00	RD\$18,800.00

MA

			marca reconocida y garantía. Incluir especificaciones técnicas en propuesta.				
5	32101609	2.3.9.6.01	Miniplaca de computación modelo B, com memoria RAM de 4GB LPDDR4, procesador 1.5GHz 64-bit quad core CPU, tarjeta microSD EVO+ (32GB clase 10, precargada con NOOBS, lector de tarjetas Micro SD USB) carcasa kit premium para Raspberry Pi 4 con soporte de ventilador integrado, ventilador de sistema de rodamientos de bajo ruido CanaKit, fuente de alimentación provisto por el kit de carcasa de 3.5ª USC-C (enchufe tipo estadounidense) con filtro de ruido, juego de disipadores de calor, 2 cables micro HDMI a HDMI de 6 pies (soporta hasta 4k 60p) PiSwitch USB-C Kit (interruptor de encendido y apagado) de marca reconocida y garantía estándar de suplidor. Incluir especificaciones técnicas en propuesta.	UD	5	RD\$10,500.00	RD\$52,500.00
6	43201401	2.3.9.2.01	Tarjeta de video PCI-Express, memoria de video de 4 GB como mínimo, PCIe16 de altura media o PCIe4 de altura media, puerto DVI-D Dual Link, HDMI, Display Port, tarjeta de media altura compatible con computador Dell Optiplex 7040 SFF Services Tag 69YZBH2, de marca reconocida y garantía estándar del suplidor. Incluir especificaciones técnicas en propuesta.	UD	3	RD\$15,000.00	RD\$45,000.00
7	26111711	2.3.9.6.01	Batería de litio para laptop GJKNX compatible para Dell Latitude 5490 S/N GHKVN2, con 68WH y 7.6 voltios, 8,500 MAH de 4 celdas. Incluir especificaciones técnicas en propuesta.	UD	1	RD\$7,500.00	RD\$7,500.00
8	26111711	2.3.9.6.01	Batería de litio para laptop 7FJ92 compatible para Dell Vostro 3500 S/N 1FVTWM1, con 56WH y 11.1 voltios.	UD	1	RD\$2,200.00	RD\$2,200.00

MA

			Incluir especificaciones técnicas en propuesta.				
9	26111704	2.3.9.6.01	Cargador para laptop de 65 watts, adaptador CA HA65NM130 compatible para Dell Latitude 5490 S/N GHKVN2, entrada de alimentación 100-240 V ~ 1.7ª / 50-60 Hz, potencia de salida: 19.5 V3.34ª. Incluir especificaciones técnicas en propuesta.	UD	1	RD\$3,250.00	RD\$3,250.00
10	26111704	2.3.9.6.01	Cargador para laptop de 65 watts, adaptador CA, compatible para Dell Vostro 3500 S/N 1FVTWM1, entrada de alimentación 100-240 V ~ 2.5ª/ 50-60 Hz, potencia de salida 19.5 V3.34ª. Incluir especificaciones técnicas en propuesta.	UD	1	RD\$4,250.00	RD\$4,250.00
11	26111704	2.3.9.6.01	Cargador para laptop de 65 watts, adaptador CA, compatible para Dell Latitude E7470 S/N J46DWF2, entrada de alimentación 100-240 V ~ 1.5ª/ 50-60 Hz, potencia de salida 19.5 V3.34ª. Incluir especificaciones técnicas en propuesta.	UD	1	RD\$3,300.00	RD\$3,300.00
12	32101601	2.3.9.2.01	Memoria DIMM DDRA 2400 MHz de 8GB compatible para Optiplex 7050. Incluir especificaciones técnicas en propuesta.	UD	4	RD\$2,550.00	RD\$10,200.00
13	32101601	2.3.9.2.01	Memoria DIMM DDR3 1600 MHz de 8GB compatible para HP EliteDesk 800 G1SFF. Incluir especificaciones técnicas en propuesta.	UD	8	RD\$3,250.00	RD\$26,000.00
<b>Total</b>							<b>RD\$199,000.00</b>

Observaciones:

*MA*

### Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1-13	Superintendencia de Electricidad, Ave. John F. Kennedy No. 3	Totalidad de los artículos	No más de 10 días posterior a la orden de compra.



---

**Martín Ávila**  
**Gerente de Compras**

